
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
От 27 марта 2025 года  № 452 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации города Ижевска от 11.12.2019 

№ 2438 «Об утверждении муниципальной 

программы муниципального образования «Город 

Ижевск» «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан Российской Федерации, 

проживающих на территории муниципального 

образования «Город Ижевск». Энергосбережение 

и повышение энергетической эффективности 

сферы ЖКХ  города Ижевска»  

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Городской думы 

г. Ижевска от 19.12.2024 № 669 «О бюджете муниципального образования «Город Ижевск» на 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»,  постановлением Администрации города 

Ижевска от 27.12.2013 № 1648 «Об утверждении Порядка принятий решений о разработке 

муниципальных программ, формирования и реализации муниципальных программ,  

Методических рекомендаций по разработке муниципальных программ и Положения о порядке 

проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», руководствуясь 

Уставом города Ижевска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Внести в постановление Администрации города Ижевска от 11.12.2019 № 2438 «Об 

утверждении муниципальной программы муниципального образования «Город Ижевск» 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования «Город 

Ижевск». Энергосбережение и повышение энергетической эффективности сферы ЖКХ  города 

Ижевска» следующие изменения: 

1. Раздел «Объем средств на реализацию муниципальной программы» Паспорта 

муниципальной программы  изложить в следующей редакции: 

« 

Объем средств 

на реализацию 

муниципальной 

программы 

Объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета 

муниципального образования "Город Ижевск" составит 5 867 791, 13 тыс. руб.: 

- собственные средства бюджета муниципального образования "Город Ижевск" 

1 797 954,96 тыс. руб.; 

- субсидий из бюджета Удмуртской Республики в размере 3 213 756, 30 тыс. 

руб.; 

- субвенций из бюджета Удмуртской Республики в размере 856 079,87 тыс. 

руб.; 

в том числе: 

2020 год - 457748,17 тыс. руб., включая: 

- собственные средства бюджета муниципального образования "Город Ижевск" 

179058,71 тыс. руб.; 

- субсидии из бюджета Удмуртской Республики в размере 188637,10 тыс. руб.; 

- субвенции из бюджета Удмуртской Республики в размере 90052,36 тыс. руб.; 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДА ИЖЕВСКА 

 

 

 

ИЖКАР 

АДМИНИСТРАЦИ  

 

 



 

2021 год - 499953,11 тыс. руб., включая: 

- собственные средства бюджета муниципального образования "Город Ижевск" 

170929,02 тыс. руб.; 

- субсидии из бюджета Удмуртской Республики в размере 236687,86 тыс. руб.; 

- субвенции из бюджета Удмуртской Республики в размере 92336,23 тыс. руб.; 

2022 год - 480269,81 тыс. руб., включая: 

- собственные средства бюджета муниципального образования "Город Ижевск" 

193393,12 тыс. руб.; 

- субсидии из бюджета Удмуртской Республики в размере 196776,15 тыс. руб.; 

- субвенции из бюджета Удмуртской Республики в размере 90100,54 тыс. руб.; 

2023 год - 769695,42 тыс. руб., включая: 

- собственные средства бюджета муниципального образования "Город Ижевск" 

228257,57 тыс. руб.; 

- субсидии из бюджета Удмуртской Республики в размере 457617,33 тыс. руб.; 

- субвенции из бюджета Удмуртской Республики в размере 83820,52 тыс. руб.; 

2024 год – 630 090,22 тыс. руб., включая: 

- собственные средства бюджета муниципального образования "Город Ижевск" 

260 676,04 тыс. руб.; 

- субсидии из бюджета Удмуртской Республики в размере 309 884,66 тыс. руб.; 

- субвенций из бюджета Удмуртской Республики в размере 59 529, 52 тыс. 

руб.; 

2025 год – 1 089 008,30  тыс. руб., включая: 

- собственные средства бюджета муниципального образования "Город Ижевск" 

235 070, 40 тыс. руб.; 

- субсидии из бюджета Удмуртской Республики в размере 748 386,10 тыс. руб.; 

- субвенции из бюджета Удмуртской Республики в размере 105 551,80 тыс. 

руб.; 

2026 год – 569 679,10 тыс. руб., включая: 

- собственные средства бюджета муниципального образования "Город Ижевск" 

195 475,30 тыс. руб.; 

- субсидии из бюджета Удмуртской Республики в размере 265 102,10 тыс. руб.; 

- субвенции из бюджета Удмуртской Республики в размере 109 101,70 тыс. 

руб.; 

2027 год – 685 673,50 тыс. руб., включая: 

- собственные средства бюджета муниципального образования "Город Ижевск" 

167 547,40 тыс. руб.; 

- субсидии из бюджета Удмуртской Республики в размере 405 332,50 тыс. руб.; 

- субвенции из бюджета Удмуртской Республики в размере 112 793,60 тыс. 

руб.; 

2028 год – 685 673,50 тыс. руб., включая: 

- собственные средства бюджета муниципального образования "Город Ижевск" 

167 547,40 тыс. руб.; 

- субсидии из бюджета Удмуртской Республики в размере 405 332,50 тыс. руб.; 

- субвенции из бюджета Удмуртской Республики в размере 112 793,60 тыс. 

руб. 

Объем средств из иных источников составит  6 908 946, 55 тыс. руб., в том 

числе: 

2020 год - 559797,00 тыс. руб.; 

2021 год - 597733,55 тыс. руб.; 

2022 год – 1801000, 00 тыс. руб.; 

2023 год – 1456000, 00 тыс. руб.; 

2024 год – 494416,00  тыс. руб.; 



 

2025 год – 500000,00 тыс. руб.; 

2026 год – 500000,00 тыс. руб.; 

2027 год – 500000,00 тыс. руб.; 

2028 год – 500000,00 тыс. руб. 

Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы за 

счет всех источников ориентировочно составит 12 776 737,68 тыс. руб. 

Объемы финансирования программы носят ориентировочный характер и 

подлежат корректировке в соответствии с решением о бюджете 

муниципального образования "Город Ижевск" на очередной финансовый год и 

плановый период 

 

». 

2. Таблицу 2 Приложения 1 к муниципальной программе изложить в редакции согласно 

Приложению № 1 к настоящему постановлению. 

3. Таблицу 2 Приложения 2 к муниципальной программе изложить в редакции согласно 

Приложению № 2 к настоящему постановлению. 

 

 

Глава муниципального образования «Город Ижевск» – Д. А. Чистяков



 

Приложение №1 к постановлению  

Администрации города Ижевска  

  от 27.03.2025 г. № 452 
 

Система программных мероприятий и результатов реализации муниципальной программы муниципального образования «Город Ижевск» 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан РФ, проживающих на территории МО «Город 

Ижевск». Энергосбережение и повышение энергетической эффективности сферы ЖКХ города Ижевска» 
Таблица 2  

 
 

Код 

аналитич

еской 
програм

мной 

классиф
икации 

На
им

ен

ов
ан

ие 

пр
ог

ра

мм
ы, 

ос

но
вн

ог

о 
ме

ро

пр
ия

ти

я, 
ме

ро

пр
ия

ти

я 

От

ве

тс
тв

ен

ны
й 

ис

по
лн

ит

ел
ь, 

со

ис
по

лн

ит
ел

и 

Срок 
выпо

лнен

ия 

Исто

чник 
фина

нсир

ован
ия 

Объем финансирования, тыс. руб. 

Наи

мено

вани
е 

ожи

даем
ого 

коне

чног
о 

резу

льта
та/це

лево

го 
пока

зате

ля 
(инд

икат

ора)/
пока

зате

ля 
ожи

даем

ого 
непо

сред

стве

нног

о 

резу
льта

та 

Е
д

. 

и
з

м

. 

2
0
2
2

, 
ф

ак
т 

2
0
2
3

, 
ф

ак
т 

2
0
2
4

, 
о

ц
ен

к
а 

2
0
2
5

, 
о

ц
ен

к
а 

2
0
2
6

, 
п

л
ан

 

2
0
2
7

, 
п

л
ан

 

2
0
2
8

, 
п

л
ан

 

М
П 

П
п 

О

М
 

М 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
1
6 

18 19 20 21 22 23 24 



 

  

Цель «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации, проживающих на 

территории муниципального образования «Город Ижевск». Энергосбережение и повышение энергетической эффективности сферы ЖКХ  

города Ижевска» 

 

Доля 

мног

оква
ртир

ных 

домо
в, 

име

ющи
х 

клас

с 
энер

гети

ческ
ой 

эффе

ктив
ност

и 

"B" 
и 

выш

е 

% 21,30 17,00 17,00 18,00 18,50 19,00 19,50 

Доля 

мног

оква
ртир

ных 

домо
в, в 

кото

рых 
собс

твен

ники 
поме

щен

ий 
выбр

али 

и 
реал

изую

т 
один 

из 

спос
обов 

упра

влен
ия 

мног

оква
ртир

ным

и 

% 93,15 92,79 92,72 93 93,1 93,2 93,3 



 
дома

ми, в 

общ

ем 
числ

е 

мног
оква

ртир

ных 
домо

в, в 

кото
рых 

собс

твен
ники 

поме

щен
ий 

дол

жны 
выбр

ать 

спос
об 

упра

влен
ия 

данн

ыми 
дома

ми 



 
Доля 

орга

низа

ций 
ком

муна

льно
го 

комп

лекс
а, 

осу

щест
вляю

щих 

прои
звод

ство 

това
ров, 

оказ

ание 
услу

г по 

водо
-, 

тепл

о-, 
газо-

, 

элек
трос

набж

ени
ю, 

водо

отве
дени

ю, 

очис
тке 

сточ

ных 
вод, 

утил

изац
ии 

(захо

роне
нию) 

твер
дых 

быто

вых 
отхо

дов 

и 
испо

% 79,55 79,545 84 84 84 84 84 



 
льзу

ющи

х 

объе
кты 

ком

муна
льно

й 

инф
раст

рукт

уры 
на 

прав

е 
част

ной 

собс
твен

ност

и, по 
дого

вору 

арен
ды 

или 

конц
есси

и, 

учас
тие 

субъ

екта 
Росс

ийск

ой 
Феде

раци

и и 
(или

) 

горо
дско

го 

окру
га 

(мун

ицип
альн

ого 
райо

на) в 

уста
вом 

капи

тале 
кото



 
рых 

сост

авля

ет 25 
проц

енто

в, в 
общ

ем 

числ
е 

орга

низа
ций 

ком

муна
льно

го 

комп
лекс

а, 

осу
щест

вляю

щих 
свою 

деят

ельн
ость 

на 

терр
итор

ии 

мун
ицип

альн

ого 
обра

зова

ния 
"Гор

од 

Иже
вск" 

Доля 

насе
лени

я, 

полу
чив

шего 

жил
ые 

поме

щен
ия и 

улуч

% 4,64 3,14 0,978 0,983 1,00 1,1 1,2 



 
шив

шего 

жил

ищн
ые 

усло

вия в 
отче

тном 

году, 
в 

общ

ей 
числ

енно

сти 
насе

лени

я, 
сост

ояще

го на 
учет

е в 

каче
стве 

нуж

даю
щего

ся в 

жил
ых 

поме

щен
иях 

  Задача № 1 "Повышение энергетической эффективности в жилищном фонде и в системах коммунальной инфраструктуры города Ижевска"  

Удел

ьны
й 

расх

од 
тепл

овой 

энер
гии 

в 

мног
оква

ртир

ных 
дома

х (в 

расч
ете 

на 1 

кв. 
метр 

общ

ей 

Г
к

а

л
/

к

в
. 

м 

0,1481 0,1450 0,1560 0,1555 0,1550 0,1545 0,1540 



 
пло

щад

и) 

Удел

ьны
й 

расх

од 
холо

дной 

воды 
в 

мног

оква
ртир

ных 

дома
х (в 

расч

ете 
на 1 

жите

ля) 

к

у

б
. 

м

/
ч

е

л
. 

36,87 38,072 58,57 58,28 58,00 57,50 57,00 

Удел

ьны

й 
расх

од 

горя
чей 

воды 

в 
мног

оква

ртир
ных 

дома

х (в 
расч

ете 

на 1 
жите

ля) 

к
у

б

. 
м

/

ч
е

л

. 

14,103 14,225 31,06 30,9 29,9 28,9 27,9 

Удел
ьны

й 

расх
од 

элек

трич
еско

й 

энер

к
В

т

.
ч

/

к
в

. 

м 

33,78 32,42 35,36 35,18 35,1 35,00 34,9 



 
гии 

в 

мног

оква
ртир

ных 

дома
х (в 

расч

ете 
на 1 

кв. 

метр 
общ

ей 

пло
щад

и) 

Доля 

мног
оква

ртир

ных 
домо

в без 
цирк

уляц

ионн
ого 

труб

опро
вода 

горя

чего 
водо

снаб

жен
ия к 

общ

ему 
коли

чест

ву 
домо

в с 

горя
чим 

водо

снаб
жен

ием 

 
 

 

 
  

% 22 24,2 7,6 23,2 22,2 21,2 20,2 

9 0 
1

0
Основное мероприятие "Реализация мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в жилищном фонде и  в системах коммунальной инфраструктуры" 



 
0

 

0

0
0 

9 0 

1

0

0

 

0
0

1 

Те

хн

ич
ес

ко

е 
пе

ре

во
ор

уж

ен
ие  

се

те
й 

те

пл
ос

на
бж

ен

ия
* 

Уп
ра

вл

ен
ие 

Ж

К
Х 

2020 

- 

2028 

сред

ства 

конц
есси

онер

а 

1 801 000,00 1 456 000,00 494 416,00 

460 000,00 460 000,00 460 000,00 460 000,00 

Кол
ичес

тво 

заме
ненн

ых 

сете
й 

к
м 

54,4 31,9 30 30 30 30 30 

9 0 

1
0

0

 

0

0

2 

Те

хн

ич
ес

ко

е 
пе

ре

во
ор

уж

ен
ие 

це

нт

ра

ль

ны
х 

те
пл

ов

ых 
пу

нк

то
в 

(Ц

Т

Уп

ра

вл
ен

ие 

Ж
К

Х 

2020 

- 

2028 

сред

ства 
конц

есси

онер
а 

40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 

Кол

ичес

тво 
реко

нстр

уиро
ванн

ых 

цент

раль

ных 

тепл
овых 

пунк
тов 

(ЦТ

П) 

ш

т

. 

17 18 4 4 4 4 4 



 
П)

* 

9 0 

1

6
5

 

7

8

0 

М
ер

оп

ри
ят

ия 

по 
эн

ер

го
сб

ер
еж

ен

ию 
и 

по

вы
ше

ни

ю 
эн

ер

гет
ич

ес

ко
й 

эф

фе
кт

ив

но
ст

и в 

жи

ли

щн

ом 
фо

нд

е 

Уп

ра
вл

ен

ие 
Ж

К

Х, 
М

К

У 
г. 

И

же
вс

ка 

"С
Т

О 

Ж
К

Х" 

2020 

- 

2028 

сред
ства 

бюд

жета 

МО 

15,24 396,74 136,38 350,00 350,00 350,00 350,00 

Кол

ичес
тво 

уста
новл

енны

х 
приб

оров 

учет
а 

(ГВ

С, 
ХВС

, 

элек

трос

четч

иков
) в 

мун

ицип
альн

ых 

жил
ых 

поме

щен
иях 

ш

т

. 

8 103 8 8 8 8 8 

9 0 

0

1

 
S

5

Ре

ал

из
ац

ия 

Уп

ра

вл
ен

ие 

2020 

- 
2028 

сред

ства 

бюд
жета 

МО 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Кол

ичес

тво 
выяв

ленн

ш

т
. 

0 0 1 1 1 1 1 



 
7

7

0 

эн

ер

го

эф
фе

кт

ив
ны

х 

те
хн

ич

ес
ки

х 

ме
ро

пр

ия
ти

й в 

ор
га

ни
за

ци

ях 

Ж

К

Х, 

М
К

У 

г. 
И

же

вс
ка 

"С

Т
О 

Ж

К
Х" 

сред

ства 

бюд
жета 

УР 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ых и 

пост

авле

нны
х на 

учет 

бесх
озяй

ных 

объе
ктов 

недв

ижи
мого 

иму

щест
ва, 

испо

льзу
емы

х 

для 
пере

дачи 
энер

гети

ческ
их 

ресу

рсов 

(вкл

ючая 

газос
набж

ение

, 
тепл

осна

бжен
ие, 

элек

трос
набж

ение

, 
водо

снаб

жен
ие и 

водо

отве
дени

е) 



 

      
Задача № 2 "Развитие жилищной сферы с целью создания комфортных условий, обеспечивающих доступность жилья для граждан 

Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования "Город Ижевск"  

Доля 

граж

дан, 

расс
елен

ных 

из 
авар

ийно

го 
жил

ищн

ого 
фонд

а, к 

общ
ему 

коли

чест
ву 

граж

дан, 
про

жива

ющи
х в 

авар

ийно
м 

жил

ищн
ом 

фонд

е 

% 9,89 20,3 15,3 13,4 13,5 13,6 13,7 

Кол

ичес

тво 
семе

й и 

один
око 

про

жива
ющи

х 

граж
дан, 

нахо

дящ
иеся 

на 

учет
е и 

улуч

шив
шие 

жил

ищн

с

е

м

ь
я 

22 16 1 1 1 1 1 



 
ые 

усло

вия 

Доля 

авар

ийно
го 

жил

ищн
ого 

фонд

а, 
приз

нанн
ого 

непр

игод
ным 

для 

про
жива

ния, 

к 
общ

ему 

коли

чест

ву 

мног
оква

ртир

ных 
домо

в 

горо
да 

Иже

вска 

% 3,6 3,1 3,45 3,37 3,35 3,33 3,31 

Доля 
мног

оква
ртир

ных 

домо
в, 

где 

пров
еден 

капи

таль
ный 

ремо

нт 
общ

% 10,95 3,2 15 3 3 3 3 



 
его 

иму

щест

ва, к 
общ

ему 

коли
чест

ву 

домо
в 

Доля 

мун

ицип
альн

ых 

жил
ых 

поме

щен
ий, 

где 

пров
еден 

капи
таль

ный 

ремо
нт, к 

общ

ему 
коли

чест

ву 
поме

щен

ий 
мун

ицип

альн
ого 

жил

ищн
ого 

фонд

а 
 

 

 
 

 

 
 

 

  

% 0 0,729 0,199 0,2 0,201 0,202 0,203 

9 0 

2

0

0

Основное мероприятие "Обеспечение жилыми помещениями и комфортными условиями проживания граждан Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования "Город Ижевск 
"  



 
 

0

0

0 

9 0 

0
2

 

6

7

4

8
S 

Ра
сх

од

ы 
на 

пе

ре
се

ле

ни
е 

гр

аж
да

н 

из 
ав

ар

ий
но

го 
жи

ли

щн
ог

о 

фо
нд

а, 

ос
ущ

ес

тв
ля

ем

ые 
за 

сч

ет 
ср

ед

ст
в 

ме

ст
ны

х 

бю
дж

ет

ов 

Уп

ра

вл
ен

ие 
Ж

К

Х, 
М

К

У 

г. 

И

же
вс

ка 

"С
Т

О 

Ж
К

Х" 

2020 

- 

2028 

сред
ства 

бюд

жета 
МО 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Кол
ичес

тво 

граж
дан, 

расс

елен
ных 

из 

авар
ийно

го 
жил

ищн

ого 
фонд

а, за 

искл
юче

нием 

граж
дан, 

расс

елен
ных 

в 

рамк
ах 

Феде

раль
ного 

прое

кта 

ч

е
л

о

в
е

к 

0 22 0 0 0 0 0 



 

    

  Уп

ра

вл

ен
ие 

му

ни
ци

па

ль
ны

м 

жи
ли

щн

ым 
фо

нд

ом
, в 

то

м 
чи

сл

е: 

Уп
ра

вл

ен
ие 

Ж

К
Х, 

М

К
У 

г. 

И
же

вс

ка 
"С

Т

О 
Ж

К

Х" 

2020

-
2028 

сред

ства 

бюд
жета 

МО 

129 431,15 138 915,90 149 324,06 159 152,60 158 139,50 133 503,50 133 503,50   

9 0 

2
6

0

 
2

3
0 

Ра

сх

од
ы 

на 

ис
по

лн

ен
ие 

су
де

бн

ых 
ак

то

в 

Уп

ра

вл
ен

ие 

Ж
К

Х 

2024

-

2028 

сред

ства 

бюд

жета 

МО 

0,00 0,00 9 802,14 0,00 0,00 0,00 0,00 

Кол

ичес

тво 
испо

лнен

ных 
суде

бны
х 

акто

в 

ш

т
.  

0 0 1 0 0 0 0 

М

К
У 

г. 

И
же

вс

ка 
"С

Т

О 

Ж

К

Х" 

2024
-

2028 

сред

ства 
бюд

жета 

МО 

0,00 0,00 13,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 0 

2
6

2

 
1

0

0 

Ра

сх

од
ы 

на 

со
де

рж

ан
ие 

му

Уп

ра

вл
ен

ие 

Ж
К

Х, 

М
К

У 

2020

-
2028 

сред

ства 

бюд
жета 

МО 

2 452,90 2 801,62 6 348,76 3 945,00 3 945,00 3 945,00 3 945,00 

Кол

ичес

тво 
отре

монт

иров
анны

х 

жил
ых 

поме

е

д
. 

6 1 4 4 4 4 4 



 
ни

ци

па

ль
но

го 

жи
ли

щн

ог
о 

фо

нд
а 

г. 

И

же

вс
ка 

"С

Т
О 

Ж

К
Х" 

щен

ий 

мун

ицип
альн

ого 

жил
ищн

ого 

фонд
а 

9 0 

2
6

2

 
1

1

0 

Те

ку
щи

й 

ре
мо

нт 

и 
со

де

рж
ан

ие 

ма
не

вр

ен
но

го 

жи
ли

щн

ог
о 

фо

нд
а 

Уп
ра

вл

ен
ие 

Ж

К
Х, 

М

К
У 

г. 

И

же

вс

ка 
"С

Т

О 
Ж

К

Х" 

2020

-
2028 

сред

ства 
бюд

жета 

МО 

17,69 4 811,77 5 763,09 11 532,00 11 975,00 9 925,00 9 925,00 

Кол

ичес
тво 

жил

ых 
поме

щен

ий, 
где 

пров

еден 
теку

щий 

ремо
нт 

е

д
. 

2 8 6 6 6 6 6 

9 0 

2

6

2
 

1

2
0 

Сн

ос 
пу

ст

ую
щи

х, 

ав
ар

ий

ны
х 

жи

лы
х 

до

мо

Уп

ра
вл

ен

ие 
Ж

К

Х, 
М

К

У 
г. 

И

же
вс

ка 

"С

2020
-

2028 

сред

ства 
бюд

жета 

МО 

3 041,43 6 462,02 17 634,54 16 200,00 16 337,00 3 041,00 3 041,00 

Кол

ичес
тво 

снес

енны
х 

авар

ийн
ых 

домо

в 

ш
т

. 

9 11 27 15 15 15 15 



 
в Т

О 

Ж

К
Х" 

9 0 

2

6
2

 

1
2

2 

Уп

ра
вл

ен

ие 
Ж

К

Х, 
М

К

У 
г. 

И

же
вс

ка 

"С
Т

О 

Ж
К

Х" 

2020

-

2028 

сред

ства 
бюд

жета 

МО 

0,00 605,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 0 

2
6

2

 
1

3

0 

Ка
пи

та

ль
ны

й 

и 
те

ку

щи
й 

ре

мо
нт 

мн

ог
ок

ва

рт
ир

ны

х 
до

мо

в, 
гд

е 

ре
ше

ни

е о 

Уп
ра

вл

ен
ие 

Ж

К
Х, 

М

К
У 

г. 

И

же

вс

ка 
"С

Т

О 
Ж

К

Х" 

2020

-
2028 

сред

ства 

бюд
жета 

МО 

0,00 277,59 6 719,96 6 700,00 11 770,00 0,00 0,00 

Кол

ичес

тво 
мног

оква

ртир
ных 

домо

в, 
где 

пров

еден 
капи

таль

ный 
ремо

нт 

ш

т
. 

0 1 1 1 0 0 0 



 
пр

ов

ед

ен
ии 

пр

ин
ят

о в 

су
де

бн

ом 
по

ря

дк
е, 

и 

Ад
ми

ни

ст
ра

ци
я 

го

ро
да 

И

же

вс

ка 

пр
ив

ле

че
на 

в 

ка
че

ст

ве 
су

бс

ид
иа

рн

ог
о 

от

ве
тч

ик

а 



 

9 0 

2

6
2

 

1
4

0 

Ис

по

лн

ен
ие 

ре

ше
ни

й 

су
до

в, 

во
зл

ож

ен
ны

х 

на 
Ад

ми

ни
ст

ра
ци

ю 

го
ро

да 

И

же

вс

ка, 
по 

пр

ед
ос

та

вл
ен

ию 

жи
лы

х 

по
ме

ще

ни
й 

гр

аж
да

на

м 

Уп

ра

вл
ен

ие 

Ж
К

Х, 
М

К

У 
г. 

И

же

вс

ка 

"С
Т

О 

Ж
К

Х" 

2020

-

2028 

сред

ства 

бюд

жета 
МО 

0,00 7 802,18 0,00 7 790,00 0,00 0,00 0,00 

Кол
ичес

тво 

испо
лнен

ных 

реше

ний 

ш

т

. 

3 3 3 6 6 6 6 

9 0 

2
6

2

 

Су
бс

ид

ии 

Уп
ра

вл

ен

2020

-
2028 

сред
ства 

бюд

жета 

3 810,19 16 781,47 37 103,11 0,00 0,00 0,00 0,00 

Кол
ичес

тво 

заме

ш

т
. 

32 130 145 146 146 146 146 



 
1

5

0 

на 

во

зм

ещ
ен

ие 

не
до

по

лу
че

нн

ых 
до

хо

до
в и 

(и

ли
) 

во

зм
ещ

ен
ие 

по

не
се

нн

ых 

зат

ра

т в 
св

яз

и с 
пр

ои

зв
од

ст

во
м 

(ре

ал
из

ац

ие
й) 

то

ва
ро

в, 

вы
по

лн

ен
ие

ие 

Ж

К

Х 

МО ненн

ых 

лифт

ов 



 
м 

ра

бо

т, 
ок

аза

ни
ем 

ус

лу
г 

(л

иф
ты

) 

9 0 

2
6

2

 
1

6

0 

Ка
пи

та

ль
ны

й 

ре
мо

нт 

му
ни

ци

па
ль

но

го 
(м

ан

ев
ре

нн

ог
о) 

жи

ли
щн

ог

о 
фо

нд

а 

М

К

У 
г. 

И

же

вс

ка 

"С
Т

О 

Ж
К

Х" 

2020

-
2028 

сред

ства 

бюд
жета 

МО 

0,00 6 402,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Кол
ичес

тво 

жил
ых 

поме

щен

ий, 

где 

пров
еден 

капи

таль
ный 

ремо

нт 

ш

т
. 

0 42 9 10 10 10 10 

9 0 

2

6
2

 

1
7

0 

Пе

ре

се
ле

ни

е 
гр

аж

да
н 

из 

по

М

К

У 
г. 

И

же
вс

ка 

"С
Т

О 

Ж

2020

-

2028 

сред
ства 

бюд

жета 
МО 

19 965,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Кол

ичес

тво 
квар

тир, 

прио
брет

енны

х в 
целя

х 

пере

ш

т

. 

29 0 0 0 0 0 0 



 
ме

ще

ни

й 
об

ъе

кт
ов 

со

ци
ал

ьн

ой 
сф

ер

ы 

К

Х" 

селе

ния  

9 0 

2

6
2

 

1
8

0 

Об

ес

пе
че

ни

е 
ма

ло

им
ущ

их 

гр
аж

да

н 
жи

ль

ем 
по 

до

го
во

ра

м 
со

ци

ал
ьн

ог

о 
на

йм

а 

Уп

ра

вл

ен
ие 

Ж

К
Х 

2020

-

2028 

сред
ства 

бюд

жета 
МО 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Кол

ичес

тво 
закл

юче

нны
х 

дого

воро
в 

соци

альн
ого 

найм

а 

ш

т

. 

326 68 7 8 9 10 11 



 

9 0 

2
6

9

 
9

9

5 

Уп
ла

та 

вз
но

со

в 
на 

ка

пи
та

ль

ны
й 

ре

мо
нт 

в 

ча
ст

и 
му

ни

ци
па

ль

но

го 

жи

ли
щн

ог

о 
фо

нд

а и 
со

де

рж
ан

ие 

сп
ец

иа

ль
ны

х 

сч
ет

ов 

Уп

ра
вл

ен

ие 
Ж

К
Х, 

М

К
У 

г. 

И

же

вс

ка 
"С

Т

О 
Ж

К

Х" 

2020

-
2028 

сред

ства 

бюд
жета 

МО 

21 085,23 21 247,34 22 828,96 24 238,00 21 815,00 20 603,10 20 603,10 

Уров

ень 

внес

ения 
дене

жны

х 
сред

ств 

на 
капи

таль

ный 
ремо

нт в 

част
и 

мун

ицип
альн

ого 

жил
ищн

ого 
фонд

а и 

соде
ржан

ия 

спец

иаль

ных 

счет
ов 

по 

треб
ован

ию 

упра
вляю

щих 

орга
низа

ций 

и 
това

рищ

еств 
собс

твен

нико
в 

недв

ижи
мост

и 

% 97,52 95,2 85,6 85,7 85,8 58,9 59,0 



 

9 0 

0

2

 

S
9

5

0
1 

Пр

ов

ед

ен
ие 

ме

ро
пр

ия

ти
й 

по 

ка
пи

та

ль
но

му 

ре
мо

нт

у 
мн

ог
ок

ва

рт
ир

ны

х 

до

мо

в  

Уп

ра
вл

ен

ие 
Ж

К

Х 

2020
-

2028 

сред
ства 

бюд

жета 
УР 

362,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Кол
ичес

тво 

мног
оква

ртир

ных 
домо

в, в 

отно
шен

ии 

кото
рых 

пред

оста
влен

а 

фина
нсов

ая 
подд

ержк

а 

ш
т

. 

12 0 0 0 0 0 0 

9 0 

0

2
 

S

9
5

4

0 

сред

ства 
бюд

жета 

УР 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 0 

0
2

 

S
9

5

4
0 

сред
ства 

бюд

жета 
МО 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 0 

0

2
 

S

9

6

0

1 

сред

ства 
бюд

жета 

МО 

0,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 0 

2
0

6

 
8

0

0 

Пр
ед

ос

та
вл

ен

ие 
ме

р 

до
по

лн

ит
ел

ьн

ой 
со

ци
ал

ьн

ой 
по

дд

ер
жк

Уп

ра

вл

ен

ие 

Ж
К

Х 

2020 

- 
2028 

сред

ства  
УР 

78 695,69 71 724,33 43 110,50 88 747,60 92 297,50 95 989,40 95 989,40 

Общ
ая 

пло

щадь 
жил

ых 

поме
щен

ий, 

на 
терр

итор

ии 
кото

рых 

про
жива

ют 
граж

дане, 

полу
чаю

щие 

допо
лнит

т

ы

с

. 

м
2 

756 778 774 628 0 0 0 



 
и 

гр

аж

да
н 

по 

оп
ла

те 

ко
мм

ун

ал
ьн

ых 

ус
лу

г в 

ви
де 

ум

ен
ьш

ен
ия 

ра

зм
ер

а 

пл

ат

ы 

за 
ко

мм

ун
ал

ьн

ые 
ус

лу

ги 
по 

от

оп
ле

ни

ю, 
го

ря

че
му 

во

до
сн

аб

же
ни

ельн

ую 

соци

альн
ую 

подд

ержк
у 



 
ю, 

хо

ло

дн
ом

у 

во
до

сн

аб
же

ни

ю 
и 

во

до
от

ве

де
ни

ю  

в 
св

яз
и с 

ог

ра
ни

че

ни

ем 

ро

ст
а 

пл

ат
ы 

гр

аж
да

н 

за 
ко

мм

ун
ал

ьн

ые 
ус

лу

ги 

9 0 

  М

ер

оп
ри

ят

ия 
в 

Уп

ра

вл
ен

ие 

Ж
К

2020 
- 

2028 

сред

ства 

бюд
жета 

МО, 

бюд
жета 

6 042,39 66 629,50 59 736,48 292 754,30 269 813,60 411 431,60 411 431,60   



 
об

ла

ст

и 
ко

мм

ун
ал

ьн

ог
о 

хо

зя
йс

тв

а, 
в 

то

м 
чи

сл

е: 

Х, 

М

К

У 
г. 

И

же
вс

ка 

"С
Т

О 

Ж
К

Х" 

УР 

9 0 

2

6
2

 

2
0

0 

Об
ес

пе

че
ни

е 

фу
нк

ци

он
ир

ов

ан
ия 

об

ъе
кт

ов 

жи
зн

ео

бе
сп

еч

ен
ия 

Уп

ра
вл

ен

ие 
Ж

К

Х, 
М

К

У 
г. 

И

же
вс

ка 

"С
Т

О 

Ж
К

Х" 

2020 

- 

2028 

сред
ства 

бюд

жета 
МО 

2 642,75 34 393,53 23 808,47 14 113,60 12 613,60 12 613,60 12 613,60 

Кол
ичес

тво 
объе

ктов 

ком
муна

льно

го 
назн

ачен

ия, 
име

ющи

х 
приз

наки 

бесх
озяй

ных, 

треб
ующ

их 

пост
анов

ки 

на 
учет 

в 

Упра
влен

ии 

Феде
раль

ной 

служ

ш

т

. 

87 94 54 55 56 57 58 



 
бы 

госу

дарс

твен
ной 

реги

стра
ции, 

када

стра 
и 

карт

огра
фии 

по 

Удм
уртс

кой 

Респ
убли

ке 

9 0 

2

S
1

4

4
0 

Ка
пи

та

ль
ны

й 

ре
мо

нт 

об
ъе

кт

ов 
ка

пи

та
ль

но

го 
ст

ро

ит
ел

ьс

тв
а и 

ка

пи
та

ль
ны

й 

ре
мо

нт 

ли
не

М

К

У 
г. 

И

же
вс

ка 

"С
Т

О 

Ж

К

Х"  

2024

-
2028 

сред

ства 

бюд
жета 

УР 

3 338,30 32 141,67 35 911,85 275 840,70 254 600,00 394 818,00 394 818,00 

Кол
ичес

тво 

меро
прия

тий 

по 
капи

таль

ному 
ремо

нту 

объе
ктов 

капи

таль
ного 

стро

ител
ьств

а и 

капи
таль

ному 

ремо
нту 

лине

йны
х 

объе
ктов 

капи

таль
ного 

стро

ител
ьств

ш

т
. 

0 0 6 16 5 8 8 

сред
ства 

бюд

жета 
МО 

61,34 94,30 16,16 2 800,00 2 600,00 4 000,00 4 000,00 



 
йн

ых 

об

ъе
кт

ов 

ка
пи

та

ль
но

го 

ст
ро

ит

ел
ьс

тв

а 
му

ни

ци
па

ль
но

й 

со
бс

тв

ен

но

ст

и, 
пр

ио

бр
ет

ен

ию 
те

хн

ик
и, 

об

ор
уд

ов

ан
ия 

и 

ма
те

ри

ал
ов 

ко

мм
ун

а 

мун

ицип

альн
ой 

собс

твен
ност

и, 

прио
брет

ени

ю 
техн

ики, 

обор
удов

ания 

и 
мате

риал

ов 
ком

муна
льно

го 

назн
ачен

ия 



 
ал

ьн

ог

о 
на

зн

ач
ен

ия 

9 0 

2

S

1
4

4

0 

М
ер

оп

ри
ят

ия 

в 
об

ла

ст
и 

ко

мм
ун

ал

ьн
ог

о 

хо
зя

йс

тв
а 

М
К

У 

г. 

И

же

вс
ка 

"С

Т
О 

Ж

К
Х" 

2020

-

2028 

При
обре

тени

е 
техн

ики 

и 
обор

удов

ания 
ком

муна

льно
го 

назн

ачен
ия 

по 

итог
ам 

респ

убли
канс

кого 

конк
урса 

по 

подг
отов

ке 

жил
ищн

о-

ком
муна

льно

го 
хозя

йств

а УР 
к 

отоп
ител

ьном

у 
пери

оду 

е

д

. 

0 4 0 0 0 0 0 



 

0
9 

0 

0

2

 

S
9

9

0
0 

Об

ес

пе
че

ни

е 
фу

нк

ци
он

ир

ов
ан

ия 

си
ст

ем 

те
пл

ос

на
бж

ен

ия 
на 

те

рр

ит

ор

ии 
му

ни

ци
па

ль

ны
х 

об

ра
зо

ва

ни

й 

Уд

му
рт

ск
ой 

Ре

сп
уб

ли

ки  

Уп

ра

вл

ен
ие 

Ж

К
Х 

2020

-

2028 

сред
ства 

бюд

жета 
УР 

0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

Сни

жен

ие 

разм
ера 

прос

роче
нной 

задо

лжен
ност

и 

мун
ицип

альн

ого 
унит

арно

го 
пред

прия

тия, 
за 

кото

рым 
закр

епле

но 
мун

ицип

альн
ое 

иму

щест
во 

на 

прав
е 

хозя

йств
енно

го 

веде
ния, 

пере

д 
пост

авщ

икам
и 

топл
ивно

-

энер
гети

ческ

их 
ресу

т

ы

с
. 

р

у
б

. 

0 0 0 0 0 0 0 

0

9 
0 

0

2
 

S

9
9

0

0 

Уп

ра
вл

ен

ие 
Ж

К

Х 

2020
-

2028 

сред

ства 
бюд

жета 

МО 

0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
рсов 

(за 

потр

ебле
нны

й 

прир
одн

ый 

газ) 
на 

сум

му 
субс

идии

, 
выде

ленн

ой 
из 

бюд

жета 
УР 

      

М

ер
оп

ри

ят
ия 

в 

об
ла

ст

и 
жи

ли

щн
ог

о 

хо
зя

йс

тв
а, 

в 

то
м 

чи

сл
е: 

Уп

ра
вл

ен

ие 
Ж

К

Х, 
М

К

У 
г. 

И

же
вс

ка 

"С
Т

О 

Ж
К

Х" 

2020

-

2028 

сред
ства 

бюд

жета 
МО 

724,34 730,49 841,77 1 821,00 1 821,00 1 821,00 1 821,00 

Кол

ичес

тво 
детс

ких 

пло
щад

ок, 

стоя
щих 

на 

бала
нсе 

мун

ицип
альн

ого 

обра
зова

ния 

"Гор
од 

Иже

вск" 

ш

т

. 

417 417 417 408 408 408 408 

9 0 

0

2

6
9

9

9

М

ер

оп
ри

ят

ия 



 
3 по 

пр

ов

ед
ен

ию 

те
ку

ще

го 
ре

мо

нт
а 

М

К
Д 

по 

ре
ше

ни

ю 
су

до
в 

Кол
ичес

тво 

испо
лнен

ных 

реше
ний 

судо

в 

ш

т
. 

0 0 0 0 0 0 0 

0
9 

0 

0

2
6

9

9
9

4 

Пр

ед

ос
та

вл

ен
ие 

ме

р 
по 

об

ес
пе

че

ни
ю 

сб

ал
ан

си

ро
ва

нн

ос
ти 

бю
дж

ет

ов 
и 

св

ое
вр

Уп
ра

вл

ен
ие 

Ж

К

Х 

2020

-

2028 

сред
ства 

бюд

жета 
МО 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Пло

щадь 

обра
бота

нны

х 
мест 

общ

его 

поль

зова

ния 

т
ы

с

. 
к

в

. 

м 

0 0 0 0 0 0 0 



 
ем

ен

но

го 
ре

ше

ни
я 

во

пр
ос

ов 

ме
ст

но

го 
зн

ач

ен
ия, 

в 

то
м 

чи
сл

е: 

0

9 
0 

0

2

6
9

9

9

4 

Во

зм
ещ

ен

ие 
зат

ра

т 
по 

пр

ов
ед

ен

ию 
де

зи

нф
ек

ци

и 
ме

ст 

об
ще

го 
по

ль

зо
ва

ни

я в 
мн



 
ог

ок

ва

рт
ир

ны

х 
до

ма

х, 
ра

сп

ол
ож

ен

ны
х 

на 

те
рр

ит

ор
ии 

му
ни

ци

па
ль

но

го 

об

ра

зо
ва

ни

я 
"Г

ор

од 
И

же

вс
к" 

9 0 

0

3
L

4
9

7

0 

Ре

ал

из
ац

ия 

ме
ро

пр
ия

ти

й 
по 

об

ес
пе

Уп
ра

вл
ен

ие 

Ж
К

Х 

2020 

- 
2028 

сред

ства 
бюд

жета 

УР 

20 043,06 18 978,01 16 905,66 18 234,60 0,00 0,00 0,00 

Кол

ичес

тво 
моло

дых 

семе
й, 

улуч
шив

ших 

жил
ищн

ые 

усло
вия 

к

о
л

-

в
о 

16 12 0 0 0 0 0 

сред

ства 
бюд

жета 

МО 

202,45 189,78 170,76 184,20 0,00 0,00 0,00 



 
че

ни

ю 

жи
ль

ем 

мо
ло

ды

х 
се

ме

й 

за 

счет 

сред

ств 
жил

ищн

ого 
серт

ифи

ката 

      

Задача № 3 "Увеличение доли многоквартирных домов, в которых собственники помещений выбрали и реализуют один из способов 

управления многоквартирными домами, в общем числе многоквартирных домов, в которых собственники помещений должны выбрать 

способ управления данными домами" 

Доля 
орга

низа

ций, 
осу

щест

вляю
щих 

упра

влен
ие 

мног
оква

ртир

ным
и 

дома

ми и 
(или

) 

оказ
ание 

услу

г по 
соде

ржан

ию и 
ремо

нту 

общ
его 

иму

щест
ва в 

мног

оква
ртир

ных 

дома
х, 

учас

тие 
субъ

екта 

РФ и 

% 98,7 98,8 
не 

менее 

80% 

не 

менее 

80% 

не 

менее 

80% 

не 

менее 

80% 

не 

менее 

80% 



 
(или

) 

горо

дско
го 

окру

га в 
уста

вном 

капи
тале 

кото

рых 
сост

авля

ет не 
боле

е 

25%, 
в 

общ

ем 
числ

е 

орга
низа

ций, 

осу
щест

вляю

щих 
данн

ые 

виды 
деят

ельн

ости 
на 

терр

итор
ии 

горо

дско
го 

окру

га, 
кром

е 

това
рищ

еств 
собс

твен

нико
в 

жиль

я, 
жил



 
ищн

ых, 

жил

ищн
о-

стро

ител
ьных 

кооп

ерат
ивов 

и 

спец
иали

зиро

ванн
ых 

потр

ебит
ельс

ких 

кооп
ерат

ивов 

9 0 

3

0

0
 

0

0
0 

Основное мероприятие "Реализация способов управления многоквартирными домами на территории муниципального образования "Город Ижевск" 

9 0 

3

0
0

 

0
0

1 

Ор

га

ни

за

ци
я 

пр

ов
ед

ен

ия 
от

кр

ыт
ых 

ко

Уп
ра

вл

ен
ие 

Ж

К
Х 

2020

-

2028 

сред
ства 

бюд

жета 
МО 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Кол

ичес

тво 

конк

урсо
в в 

отно

шен
ии 

мног

оква
ртир

ных 

домо
в, 

упра

к

о

л

-

в
о

 

к
о

н

к
у

р

с
о

в 

3 1439 56 57 58 59 60 



 
нк

ур

со

в 
по 

от

бо
ру 

уп

ра
вл

яю

ще
й 

ор

га
ни

за

ци
и 

на 

пр
ав

о 
за

кл

юч
ен

ия 

до

го

во

ра 
уп

ра

вл
ен

ия 

мн
ог

ок

ва
рт

ир

ны
ми 

до

ма
ми  

влен

ие 

кото

рым
и 

осу

щест
вляе

тся 

упра
вляю

щим

и 
орга

низа

циям
и, 

опре

деле
нны

ми 

по 
резу

льта
там 

откр

ытог
о 

конк

урса 



 

9 0 

3

0

0
 

0

0
2 

Пр

ед

ст

ав
ле

ни

е 
ин

те

ре
со

в 

со
бс

тв

ен
ни

ка 

му
ни

ци

па
ль

ны
х 

по

ме
ще

ни

й 

на 

об

щи
х 

со

бр
ан

ия

х 
со

бс

тв
ен

ни

ко
в 

по

ме
ще

ни

й в 
мн

ог

ок
ва

рт

ир
ны

Уп

ра
вл

ен

ие 

Ж

К

Х 

2020
-

2028 

сред

ства 
бюд

жета 

МО 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Числ
о 

общ

их 
собр

аний 

собс
твен

нико

в 
поме

щен

ий в 
мног

оква
ртир

ных 

дома
х, на 

кото

рых 
пред

став

ляли
сь 

инте

ресы 
собс

твен

ника 
мун

ицип

альн
ых 

поме

щен
ий 

к

о
л

-
в

о

 
с

о

б
р

а

н
и

й 

282 226 335 336 337 338 339 



 
х 

до

ма

х 

      Задача № 4 "Создание условий для реализации муниципальной программы"  

Уров
ень 

дост

иже
ния 

план

овых 
объе

мов 

фина
нсир

ован
ия 

% 332 152 100 100 100 100 100 

9 0 

4

0

0
 

0

0
0 

Основное мероприятие "Создание условий для реализации муниципальной программы» 

9 0 

4

6

0
 

1

6
0 

 
Ре

ал

из
ац

ия 

ус
та

но

вл
ен

ны

х 
по

лн

ом
оч

ий 

(ф
ун

кц

ий
) 

М

К
У 

г. 

И
же

вс

ка 
"С

Т

О 
Ж

К

Х" 
2020

-

2028 

сред

ства 
бюд

жета 

МО 

50 204,05 52 247,76 62 214,94 70 678,10 70 911,20 70 911,20 70 911,20 

Дост

иже
ние 

прог

нозн
ых 

знач

ений 
пока

зате

лей 

мун

ицип

альн
ой 

прог

рам
мы 

(за 

отче
тный 

год) 

% 89 95 100 100 100 100 100 

9 0 

4
6

0

 
0

9

1 

М
К

У 
г. 

И

же
вс

ка 

"С
Т

О 

Ж
К

Х" 

сред

ства 

бюд
жета 

МО 

0,00 0,00 14,39 14,20 14,20 14,20 14,20 



 

9 0 

4
0

6

 
2

0

0 

Уп

ра

вл
ен

ие 

Ж
К

Х 

сред

ства 

УР 

11 404,85 12 096,19 16 419,02 16 804,20 16 804,20 16 804,20 16 804,20 

сред

ства 

бюд
жета 

МО 

0,00 0,00 1 486,81 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 0 

4
6

0

 
0

3

0 

Уп

ра

вл
ен

ие 

Ж
К

Х 

сред

ства 

бюд
жета 

МО 

20 302,91 22 713,99 33 905,62 35 000,80 35 000,80 34 000,80 34 000,80 

9 0 

4

6

0
 

0

3
3 

Ра

сх
од

ы 

на 
об

ес

пе
че

ни

е 
те

ку

ще

й 

де
ят

ел

ьн
ос

ти 

в 
сф

ер

е 
ус

та

но

вл

ен

ны
х 

фу

нк
ци

й 

М

К
У 

г. 

И
же

вс

ка 
"С

Т

О 
Ж

К

Х" 

2020
-

2028 

сред

ства 
бюд

жета 

МО 

0,00 1 348,66 1 632,06 0,00 0,00 0,00 0,00 

Пло

щадь 

заме
ненн

ой 

кров
ли 

к

в
.

м

. 

- 0 0 0 0 0 0 

9 0 

4

6

0
 

0
3

3 

Уп

ра
вл

ен
ие 

Ж

К

Х 

2020
-

2028 

сред

ства 
бюд

жета 
МО 

0,00 0,00 607,63 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 0 

4

6
0

 
3

5

Ра

сх
од

ы 
на 

вы

Уп

ра
вл

ен
ие 

Ж

2020
-

2028 

сред

ства 
бюд

жета 

МО 

0,00 0,00 47,96 0,00 0,00 0,00 0,00 

Кол

ичес
тво 

сотр
удни

ков, 

ч

е
л

о
в

е

0 0 0 0 0 0 0 



 
0 пл

ат

у 

ед
ин

ов

ре
ме

нн

ог
о 

по

ощ
ре

ни

я в 
св

яз

и с 
вы

хо

до
м 

на 
пе

нс

ию 
за 

вы

сл

уг

у 

ле
т в 

со

от
ве

тс

тв
ии 

с 

по
ст

ан

ов
ле

ни

ем 
Ад

ми

ни
ст

ра

ци
и 

г. 

И
же

К

Х 

полу

чив

ших 

выпл
ату 

к 



 
вс

ка 

от 

16.
07.

20

08
г. 

№

53
4 

9 0 

4

6

0
 

1

3
0 

Пр

ед
ос

та

вл
ен

ие 

го
су

да

рс
тв

ен

ны
х и 

му

ни
ци

па

ль
ны

х 

ус
лу

г в 

мн
ог

оф

ун
кц

ио

на
ль

ны

х 
це

нт

ра
х 

пр
ед

ос

та
вл

ен

ия 
го

Уп

ра
вл

ен

ие 
Ж

К

Х 

2024
-

2028 

сред

ства 
бюд

жета 

МО 

0,00 0,00 3 997,00 3 997,00 3 997,00 3 997,00 3 997,00 

Доля 

оказ

анны
х 

услу

г, 
пред

усмо

трен
ных 

согл

ашен
ием 

% 0 0 100 100 100 100 100 



 
су

да

рс

тв
ен

ны

х и 
му

ни

ци
па

ль

ны
х 

ус

лу
г 

9 0 

4

6

0
 

1

5
1 

Пр

ов
ед

ен

ие 
ка

пи

та
ль

но

го 
ре

мо

нт
а 

ад

ми
ни

ст

ра
ти

вн

ых 
зд

ан

ий 
и 

со

ор
уж

ен

ий 
(га

ра
ж) 

М

К

У 

г. 

И
же

вс

ка 
"С

Т

О 
Ж

К

Х" 

2024 

сред

ства 
бюд

жета 

МО 

0,00 0,00 1 704,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

Пло

щадь 

отре
монт

иров

анны
х 

поме

щен
ий 

к

в
.

м

. 

0 0 165,96 0 0 0 0 

9 0 

4

6

0
 

3

8

Об

ес

пе
че

ни

е 

Уп

ра

вл
ен

ие 

Ж

2024

-

2028 

сред
ства 

бюд

жета 
МО 

0,00 0,00 1 505,43 2 325,50 2 325,50 2 325,50 2 325,50 

Разв

итие 

МИ
С 

(мун

ицип

ш

т

. 

_ _ 1 0 0 0 0 



 
0 фу

нк

ци

он
ир

ов

ан
ия 

в 

со
от

ве

тс
тв

ии 

с 
за

ко

но
да

те

ль
ст

во
м 

ин

фо
рм

ац

ио

нн

ых 

си
ст

ем 

К

Х 

альн

ой 

инф

орма
цион

ной 

сист
емы) 

9 0 

4

6

9
 

0

0
0 

Об

ес
пе

че

ни
е 

ср

ед
ст

ва

ми 
вы

чи

сл
ит

ел
ьн

ой 

те
хн

ик

и, 
пе

Уп

ра

вл

ен

ие 
Ж

К
Х 

2020
-

2028 

сред

ства 
бюд

жета 

МО 

490,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Кол
ичес

тво 

един
иц 

прио

брет
енно

й 

техн
ики 

и 
обор

удов

ания 

ш
т

. 

0 0 0 0 0 0 0 



 
ри

фе

ри

йн
ым 

и 

те
ле

ко

мм
ун

ик

ац
ио

нн

ым 
об

ор

уд
ов

ан

ие
м 

9 0 

F

3
 

0

0
0

0

0 

Федеральный проект "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда" 

9 0 

F

3

 
6

7

4
8

0 

Пе

ре
се

ле

ни
е 

гр

аж
да

н 

из 

ав

ар

ий
но

го 
жи

ль

я 

Уп

ра
вл

ен

ие 
Ж

К

Х, 
М

К

У 
г. 

И

же
вс

ка 

"С
Т

О 
Ж

К

Х" 

2020 

- 

2028 

сред

ства 

бюд
жета 

МО 

67 142,23 46 105,83 20 508,57 0,00 0,00 0,00 0,00 
Кол
ичес

тво 

граж
дан, 

расс

елен
ных 

из 

авар

ийно

го 

жил
ищн

ого 
фонд

а 

ч

е
л

о

в

е

к 

265 518 291 0 0 0 0 9 0 

И

2
6

7

4

8

0 

сред
ства 

бюд

жета 

МО 

0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

9 0 

F
3

 

6
7

4

8
3 

сред
ства 

бюд

жета 
УР 

167 841,06 372 410,16 211 430,73 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

9 0 

И

2

6

7
4

8

4 

сред

ства 

бюд
жета 

УР 

0,00 0,00 0,00 454 310,80 10 502,10 10 514,50 10 514,50 

9 0 

F

3

 
6

7

4
8

4 

сред

ства 

бюд
жета 

УР 

5 190,96 34 087,49 45 636,42 0,00 0,00 0,00 0,00 

Кол
ичес

тво 

квад
ратн

ых 

метр
ов, 

расс

елен
ного 

непр

игод
ного 

для 

про
жива

ния 
жил

ищн

ого 
фонд

а 

к
в

.

м
. 

3293,5 6398,6 7696,8 0 0 0 0 

9 0 

И

2
6

7

4
8

S 

сред
ства 

бюд

жета 
МО 

0,00 0,00 0,00 3 381,00 0,00 0,00 0,00 

F
3

 

6
7

4

8
S 

сред
ства 

бюд

жета 
МО 

1 234,22 2 844,92 1 863,93 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по программе   2 281 269,81 2 225 695,42 1124506,22 1 589 008,30 1 069 679,10 1 185 673,50 1 185 673,50                   

Всего   480 269,81 769 695,42 630 090,22 1 089 008,30 569 679,10 685 673,50 685 673,50                   

бюджет муниципального 

образования "Город Ижевск" 
  480 269,81 769 695,42 630 090,22 1 089 008,30 569 679,10 685 673,50 685 673,50   

                

в том числе:                                   

- собственные средства 

бюджета муниципального 
образования "Город Ижевск" 

  193 393,12 228 257,57 260 676,04 235 070,40 195 475,30 167 547,40 167 547,40   
                

- субсидии из бюджета 

Российской Федерации 
  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

                

- субсидии из бюджета 
Удмуртской Республики 

  196 776,15 457 617,33 309 884,66 748 386,10 265 102,10 405 332,50 405 332,50   
                

- субвенции из бюджета 

Удмуртской Республики 
  90 100,54 83 820,52 59 529,52 105 551,80 109 101,70 112 793,60 112 793,60   

                

средства бюджета 

Российской Федерации, 

планируемые к привлечению 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

                

средства бюджета 

Удмуртской Республики, 
планируемые к привлечению 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
          

  

    

иные источники*   1801 000,00 1 456 000,00 494 416,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00                   
 

 

 



 

Приложение № 2 к постановлению  

Администрации города Ижевска  

от 27.03.2025 г. № 452 

 

Таблица 2  

Код 

аналитической 

программной 
классификаци

и 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственн

ый 

исполнитель, 
соисполните

ль 

Код бюджетной классификации Расходы бюджета муниципального образования "Город Ижевск", тыс. рублей 

М
П 

П
п 

О

М 

М 

ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

09     

Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 
граждан Российской Федерации 

проживающих на территории 

муниципального образования 
«Город Ижевск». 

Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 

сферы ЖКХ города Ижевска 

Управление 

ЖКХ, (МКУ 

г. Ижевска 
"СТО ЖКХ") 

          480 269,81 769 695,42 630 090,22 1 089 008,30 569 679,10 685 673,50 685 673,50 

09 0 

01

00

00

0 

Реализация мероприятий по 

энергосбережению и 

повышению энергетической 

эффективности в жилищном 

фонде и в системах 

коммунальной 

инфраструктуры 

Управление 

ЖКХ, (МКУ 

г. Ижевска 

"СТО 

ЖКХ") 

843         15,24 396,74 136,38 350,00 350,00 350,00 350,00 

09 0 

01

65

78
0 

Мероприятия по 

энергосбережению и 
повышению энергетической 

эффективности в жилищном 

фонде 

МКУ г. 
Ижевска 

"СТО ЖКХ" 

843 05 05 900165780 240 15,24 396,74 136,38 350,00 350,00 350,00 350,00 

09 0 

01 

S5
77

0 

Реализация энергоэффективных 

технических мероприятий в 

организациях, финансируемых 
за счёт средств бюджетов 

муниципальных образований 

Удмуртской Республики (УР) 

Управление 
ЖКХ 

843 04 12 09001S5770 240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 

01 

S5
77

0 

Реализация энергоэффективных 

технических мероприятий в 

организациях, финансируемых 
за счёт средств бюджетов 

муниципальных образований 

Удмуртской Республики (МО) 

Управление 
ЖКХ 

843 04 12 09001S5770 240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

09 0 

02

00

00

0 

Обеспечение жилыми 

помещениями и 

комфортными условиями 

проживания граждан 

Российской Федерации, 

проживающих на территории 

муниципального образования 

"Город Ижевск 

Управление 

ЖКХ, (МКУ 

г. Ижевска 

"СТО 

ЖКХ") 

843         136 197,88 206 275,89 209 902,31 453 727,90 429 774,10 546 756,10 546 756,10 

09 0 

02

06
80

0 

Предоставление мер 

дополнительной социальной 
поддержки граждан по оплате 

коммунальных услуг в виде 

уменьшения размера платы за 
коммунальные услуги по 

отоплению, горячему 

водоснабжению,холдодному 
водоснабжению и 

водоотведению  в связи с 

ограничением роста платы 
граждан за коммунальные 

услуги 

Управление 

ЖКХ 
843 05 05 0900206800 

000 205,37 205,39 368,40 311,20 311,20 311,20 311,20 

121 149,49 149,49 267,95 232,60 232,60 232,60 232,60 

129 45,14 45,14 81,14 70,20 70,20 70,20 70,20 

244 10,74 10,76 19,31 8,40 8,40 8,40 8,40 

Управление 

ЖКХ 
843 10 03 0900206800 

000 78 490,32 71 518,94 42 742,10 88 436,40 91 986,30 95 678,20 95 678,20 

631 13 358,74 11 322,44 8 865,40 17 687,30 17 687,30 17 687,30 17 687,30 

811 65 131,58 60 196,50 33 876,70 70 749,10 74 299,00 77 990,90 77 990,90 

09 0 

02

60
23

0 

Расходы на исполнение 
судебных актов 

МКУ г. 

Ижевска 
"СТО ЖКХ" 

843 01 13 0900260230 853 0,00 0,00 13,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 

02
60

23

0 

Расходы на исполнение 

судебных актов 

Управление 

ЖКХ 
843 05 01 0900260230 

831 0,00 0,00 9 192,14 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 0,00 0,00 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 

02

62
10

0 

Расходы на содержание 

муниципального жилищного 

фонда 

  

843 05 01 0900262100 

000 2 452,90 2 801,62 6 348,76 3 945,00 3 945,00 3 945,00 3 945,00 

МКУ г. 

Ижевска 

"СТО ЖКХ" 

244 2 062,31 1 738,07 5 973,84 3 695,00 3 695,00 3 695,00 3 695,00 

Управление 
ЖКХ 

244 83,50 128,10 258,99 250,00 250,00 250,00 250,00 

МКУ г. 

Ижевска 
"СТО ЖКХ" 

247 307,09 935,45 115,93 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 

02

62
11

0 

Текущий ремонт и содержание 

маневренного жилищного 

фонда  

МКУ г. 

Ижевска 

"СТО ЖКХ" 

843 05 01 0900262110 

000 17,69 4 811,77 5 763,09 11 532,00 11 975,00 9 925,00 9 925,00 

МКУ г. 

Ижевска 
"СТО ЖКХ" 

244 17,69 4 811,77 5 763,09 11 532,00 11 975,00 9 925,00 9 925,00 

  247 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 

02

62
12

0 

Снос пустующих, аварийных 
жилых домов 

МКУ г. 
Ижевска 

"СТО ЖКХ" 843 05 01 0900262120 244 

3 034,43 6 462,02 17 634,54 16 200,00 16 337,00 3 041,00 3 041,00 

Управление 
ЖКХ 

7,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

02

61
22 

Снос пустующих, аварийных 

жилых домов (Распоряжение 

Администрации города Ижевска 

от 26.12.2022 № 517) 

Управление 

ЖКХ 
843 05 01 0900262122 244 0,00 605,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02

62

13
0 

Капитальный и текущий ремонт 

многоквартирных домов, где 

решение о проведении принято 
в судебном порядке, и 

Администрация города Ижевска 

привлечена в качестве 
субсидиарного ответчика 

МКУ г. 
Ижевска 

"СТО ЖКХ" 

843 05 01 0900262130 244 0,00 277,59 6 719,96 6 700,00 11 770,00 0,00 0,00 

09 0 

02
62

14

0 

Исполнение решений судов, 

возложенных на 

Администрацию города 
Ижевска, по предоставлению 

жилых помещений гражданам 

Управление 
ЖКХ, (МКУ 

г. Ижевска 

"СТО ЖКХ") 

843 05 01 900262140 412 0,00 7 802,18 0,00 7 790,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 

02
62

15

0 

Мероприятия по проведению 
капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных 

домах  

Управление 

ЖКХ 
843 05 01 900262150 811 3 810,19 16 781,47 37 103,11 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 

02

62

16
0 

Капитальный ремонт 

муниципального 

(маневренного) жилищного 
фонда 

  

843 05 01 0900262160 

000 0,00 6 402,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ г. 
Ижевска 

"СТО ЖКХ" 

811 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

243 0,00 6 402,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 

02

62

17
0 

Переселение граждан из 
помещений объектов 

социальной сферы 

МКУ г. 
Ижевска 

"СТО ЖКХ" 

843 05 01 0900262170 412 19 965,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 

02

62
18

0 

Обеспечение малоимущих 

граждан жильем по договорам 

социального найма 

МКУ г. 

Ижевска 

"СТО ЖКХ" 

843 05 01 0900262180 412 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 

02

62
20

0 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

  

843 05 02 0900262200 

000 2 642,75 34 393,53 23 808,47 14 113,60 12 613,60 12 613,60 12 613,60 

МКУ г. 
Ижевска 

"СТО ЖКХ" 

244 2 642,75 9 393,53 23 808,47 14 113,60 12 613,60 12 613,60 12 613,60 

Управление 

ЖКХ 
811 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 

02
69

99

3 

Мероприятия в области 

жилищного хозяйства 

 МКУ г. 

Ижевска 
"СТО ЖКХ" 

843 05 01 0900269993 244 724,34 730,49 841,77 1 821,00 1 821,00 1 821,00 1 821,00 

09 0 

02

69
99

4 

Компенсация выпадающих 

доходов организациям, 

предоставляющим населению 
жилищные услуги по тарифам, 

не обеспечивающим 

возмещение издержек 

Управление 
ЖКХ 

843 05 01 0900269994 240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

09 0 

02

69
99

5 

Уплата взносов на капитальный 

ремонт в части муниципального 
жилищного фонда и содержание 

специальных счетов 

МКУ г. 

Ижевска 

"СТО ЖКХ" 

843 05 01 0900269995 

000 21 085,23 21 247,34 22 828,96 24 238,00 21 815,00 20 603,10 20 603,10 

244 21 085,23 21 247,34 22 828,96 24 238,00 21 815,00 20 603,10 20 603,10 

09 0 

02 

S1

44
0 

Мероприятия в области 

поддержки и развития 

коммунального хозяйства (УР) 

МКУ г. 
Ижевска 

"СТО ЖКХ" 

843 05 02 09002S1440 000 3 399,64 32 235,97 35 928,01 278 640,70 257 200,00 398 818,00 398 818,00 

09 0 

02 

S1
44

0 

МКУ г. 

Ижевска 

"СТО ЖКХ" 

843 05 02 09002S1440 243 1 000,00 31 198,47 34 655,01 275 840,70 254 600,00 394 818,00 394 818,00 

09 0 

02 

S1
44

0 

МКУ г. 

Ижевска 
"СТО ЖКХ" 

843 05 02 09002S1440 244 2 338,30 943,20 1 256,84 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 

02 
S1

44

0 
Мероприятия в области 

поддержки и развития 

коммунального хозяйства (МО) 

МКУ г. 

Ижевска 
"СТО ЖКХ" 

843 05 02 09002S1440 243 38,06 84,77 3,47 2 800,00 2 600,00 4 000,00 4 000,00 

09 0 

02 

S1

44
0 

МКУ г. 
Ижевска 

"СТО ЖКХ" 

843 05 02 09002S1440 244 23,28 9,53 12,69 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 

02 

S9

54
0 

Субсидия на проведение 

капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных 
домах в целях возмещения 

части расходов на оплату услуг 

и (или) работ по 
энергосбережению и поышению 

энергетической эффективности, 

выполненных в ходе оказания и 
(или) выполенения услуг и 

(или) работ по капитальному 

ремонту общего имущества в 
этих многоквратирных домах за 

счет средств, поступивших от 

ГК - Фонда содействия 
рефолрмированию ЖКХ (УР) 

Управление 

ЖКХ 
843 05 01 09002S9540 

000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

631 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

811 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 

02 

S9

54
0 

Субсидия на проведение 

капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных 

домах в целях возмещения 

части расходов на оплату услуг 
и (или) работ по 

энергосбережению и поышению 

энергетической эффективности, 
выполненных в ходе оказания и 

(или) выполенения услуг и 

(или) работ по капитальному 
ремонту общего имущества в 

этих многоквратирных домах за 

счет средств, поступивших от 

Управление 

ЖКХ 
843 05 01 09002S9540 

000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

631 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

811 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
ГК - Фонда содействия 

рефолрмированию ЖКХ(МО) 

09 0 

02 

S9
50

1 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет 
средств, поступивших от ГК - 

Фонда содействия 

реформированию ЖКХ  (УР) Управление 

ЖКХ 
843 05 01 

09002S9501 811 362,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02 

S9
60

1 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет 
средств, поступивших от ГК - 

Фонда содействия 

реформированию ЖКХ  (МО) 

09002S9601 811 0,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 

02

69

99
4 

Расходы на проведение 

мероприятий по дезинфекции 

мест общего опльзования в 
многоквартиных домах 

  

843 05 01 0900269994 

000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

ЖКХ 
811 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ г. 

Ижевска 

"СТО ЖКХ" 

244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 

02 

S9
90

0 

Расходы на обеспечение 

функционирования систем 

тепллоснабжения на территории 

муниципальных образований 
Удмуртской Республкики (УР) 

Управление 
ЖКХ 

843 05 02 09002S9900 811 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 

02 

S9
90

0 

Расходы на обеспечение 
функционирования систем 

тепллоснабжения на территории 

муниципальных образований 
Удмуртской Республкики (МО) 

Управление 
ЖКХ 

843 05 02 09002S9900 811 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 

03

00

00

0 

Предоставление социальных 

выплат молодым семьям-

участникам жилищных 

программ 

Управление 

ЖКХ 
843       322 20 245,51 19 167,79 17 076,42 18 418,80 0,00 0,00 0,00 

09 0 

03

L4
97

0 

Реализация мероприятий по 

обеспечению жильем молодых 

семей (средства УР) 

Управление 
ЖКХ 

843 10 03 09003L4970 322 20 043,06 18 978,01 16 905,66 18 234,60 0,00 0,00 0,00 

09 0 

03

L4
97

0 

Реализация мероприятий по 

обеспечению жильем молодых 

семей (средства МО) 

Управление 
ЖКХ 

843 10 03 09003L4970 322 202,45 189,78 170,76 184,20 0,00 0,00 0,00 

09 0 

04

00

00

Создание условий для 

реализации муниципальной 

программы 

  843         82 402,71 88 406,60 123 535,46 128 819,80 129 052,90 128 052,90 128 052,90 



 
0 

09 0 

04
06

20

0 

Осуществление отдельных 
государственных полномочий 

УР по государственному 

жилищному надзору и 
лицензионному контролю в 

соответствии с Законом УР от 

30.06.2014 г. № 40-РЗ "О 
наделении органов местного 

самоуправления отдельными 

государственными 
полномочиями УР по 

государственному жилищному 

надзору и лицензионному 

контролю и внесении изменения 

в статью 35 Закона УР "Об 
установлении 

административной 

ответственности за отдельные 
виды правонарушений" (средств 

УР) Управление 

ЖКХ 
843 05 05 0900406200 

000 11 404,85 12 096,19 17 905,83 16 804,20 16 804,20 16 804,20 16 804,20 

121 8 466,97 9 015,67 12 376,12 12 562,50 12 562,50 12 562,50 12 562,50 

129 2 525,03 2 667,02 3 698,45 3 793,90 3 793,90 3 793,90 3 793,90 

244 412,85 413,50 344,45 447,80 447,80 447,80 447,80 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 
УР по государственному 

жилищному надзору и 

лицензионному контролю в 
соответствии с Законом УР от 

30.06.2014 г. № 40-РЗ "О 

наделении органов местного 
самоуправления отдельными 

государственными 

полномочиями УР по 
государственному жилищному 

надзору и лицензионному 

контролю и внесении изменения 
в статью 35 Закона УР "Об 

установлении 
административной 

ответственности за отдельные 

виды правонарушений" (средств 
УР) (средства МО) 

121 0,00 0,00 1 141,24 0,00 0,00 0,00 0,00 

129 0,00 0,00 345,57 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 

04
60

03

0 

Центральный аппарат 
Управление 

ЖКХ 
843 05 05 0900460030 

000 20 793,81 22 713,99 33 905,62 35 000,80 35 000,80 34 000,80 34 000,80 

121 14 734,00 15 561,38 24 592,56 24 992,90 24 992,90 24 992,90 24 992,90 

122 9,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

129 4 381,18 4 637,82 7 377,80 7 549,90 7 549,90 7 549,90 7 549,90 

244 1 177,57 1 499,76 1 314,20 1 458,00 1 458,00 1 458,00 1 458,00 



 
321 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 0,36 1 015,03 621,06 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 

09 0 

04

69
00

0 

843 05 05 0900469000 244 490,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 0 

46

00
33 

Расходы на обеспечение 

текущей деятельности в сфере 
установленных функций 

  843 05 05 900460033 244 0,00 1 348,66 2 239,69 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ г. 
Ижевска 

"СТО ЖКХ" 

843 05 05 0900460033 244 0,00 1 348,66 1 632,06 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

ЖКХ 
843 05 05 0900460033 244 0,00 0,00 607,63 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 

04

60
16

0 

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений ЖКХ, 

строительства, благоустройства 

МКУ г. 

Ижевска 

"СТО ЖКХ" 

843 05 05 0900460160 

000 50 204,05 52 247,76 62 214,94 70 678,10 70 911,20 70 911,20 70 911,20 

111 34 405,53 35 631,81 42 630,60 48 218,60 48 218,60 48 218,60 48 218,60 

112 0,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

119 10 185,67 10 585,05 12 693,05 14 566,00 14 566,00 14 566,00 14 566,00 

244 4 171,17 4 324,33 5 109,46 5 720,50 5 720,50 5 720,50 5 720,50 

247 1 433,21 1 699,40 1 779,44 2 168,00 2 401,10 2 401,10 2 401,10 

321 3,60 4,90 2,14 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 0,59 0,04 0,25 5,00 5,00 5,00 5,00 

9 0 

04
60

09

1 

Уплата налога на имущество 

МКУ г. 

Ижевска 
"СТО ЖКХ" 

843 05 05 900460091 851 3,83 2,23 14,39 14,20 14,20 14,20 14,20 

9 0 

04

60

13
0 

Организация предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг в 
многофункциональных центрах 

предоставления 

государственных и 
муниципальных услуг 

Управление 

ЖКХ 
843 14 03 900460130 540 0 0 3997,00 3997,00 3997,00 3997,00 3997,00 

9 0 

04

60
15

Капитальный ремонт 

административных зданий и 
сооружений (гараж) 

МКУ г. 

Ижевска 
"СТО ЖКХ" 

843 05 05 900460151 851 0 0 1704,60 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
1 

09 0 

04
60

38

0 

Обеспечение 
функйионирования и 

соответствия законодательству 

информационных систем 

МКУ г. 

Ижевска 
"СТО ЖКХ" 

843 05 05 0900460380 244 0,00 0,00 1 505,43 2 325,50 2 325,50 2 325,50 2 325,50 

09 0 

04
69

00

0 

Обеспечение средствами 

вычислительной техники, 

перефирийными и 
телекоммуникационным 

оборудованием 

МКУ г. 

Ижевска 
"СТО ЖКХ" 

843 05 05 900469000 244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 

04

60

35

0 

Расходы на выплату 
единовременного поощрения в 

связи с выходом на пенсию за 

выслугу лет в соответствии с 
постановлением 

Администрации г. Ижевска от 

16.07.08г. №534 

Управление 

ЖК 
843 01 13 900460350 

000 0,00 0,00 47,96 0,00 0,00 0,00 0,00 

121 0,00 0,00 36,84 0,00 0,00 0,00 0,00 

129 0,00 0,00 11,12 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 

F3 

00

00

0 

Федеральный проект 

«Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного для 

проживания жилищного 

фонда» 

Управление 

ЖКХ, (МКУ 

г. Ижевска 

"СТО 

ЖКХ") 

843         241 408,47 455 448,40 279 439,65 487 691,80 10 502,10 10 514,50 10 514,50 

09 0 

F3 

67
48

0 

Расходы на переселение 

граждан из аварийного 

жилищного фонда, 
осуществляемые за счет средств 

местных бюджетов (средства 

бюджета МО "Город Ижевск») 

МКУ г. 

Ижевска 

"СТО ЖКХ" 

843 05 01 

090F367480 

000 67 142,23 46 105,83 20 508,57 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 33 840,95 8 558,83 15,35 0,00 0,00 0,00 0,00 

412 33 301,28 37 547,00 20 493,22 0,00 0,00 0,00 0,00 

И2 

67
48

0 

090И267480 412 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 

F3 

67
48

3 

Расходы на переселение 
граждан из аварийного 

жилищного фонда, 

осуществляемые за счет 
средств, поступивших от Фонда 

содействия реформированию 

жилищно-коммунального 
хозяйства 

МКУ г. 

Ижевска 

"СТО ЖКХ" 

843 05 01 090F367483 

000 167 841,06 372 410,16 211 430,73 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 114 510,88 256 399,18 152 489,80 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

412 53 330,18 116 010,98 58 940,93 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 

И2

67
48

4 

Расходы на переселение 

граждан из аварийного 

жилищного фонда, 
осуществляемые за счет средств 

бюджетов субъектов 
Российской Федерации, в том 

числе за счет субсидий из 

бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

местным бюджетам 

МКУ г. 

Ижевска 

"СТО ЖКХ" 

843 05 01 090И267484 

000 0,00 0,00 0,00 454 310,80 10 502,10 10 514,50 10 514,50 

853 0,00 0,00 0,00 350 255,50 0,00 0,00 0,00 

412 0,00 0,00 0,00 104 055,30 10 502,10 10 514,50 10 514,50 

09 0 

F3 
67

48

4 

Расходы на переселение 

граждан из аварийного 

жилищного фонда, 

осуществляемые за счет средств 
бюджетов субъектов 

Российской Федерации, в том 

числе за счет субсидий из 
бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

местным бюджетам 

МКУ г. 

Ижевска 
"СТО ЖКХ" 

843 05 01 090F367484 

000 5 190,96 34 087,49 45 636,42 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 3 541,57 23 999,58 31 313,71 0,00 0,00 0,00 0,00 

412 1 649,39 10 087,91 14 322,71 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 

И2

67

48

S 

Расходы на переселение 

граждан из аварийного 
жилищного фонда, 

осуществляемые за счет средств 

местных бюджетов 

МКУ г. 
Ижевска 

"СТО ЖКХ" 

843 05 01 090И26748S 

000 0,00 0,00 0,00 3 381,00 0,00 0,00 0,00 

853 0,00 0,00 0,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 

412 0,00 0,00 0,00 581,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 

F3 

67
48

S 

Расходы на переселение 
граждан из аварийного 

жилищного фонда, 

осуществляемые за счет средств 
местных бюджетов 

МКУ г. 

Ижевска 

"СТО ЖКХ" 

843 05 01 090F36748S 

000 1 234,22 2 844,92 1 863,93 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 1 192,45 2 832,31 1 856,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

412 41,77 12,61 7,33 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 
 

 

 

 

 


